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FJÄRDE KVARTALET (1 OKT – 31 DEC 2021) 
 

PERIODEN (1 JAN – 31 DEC 2021) 
   

• Nettoomsättningen ökade med 134 procent och 
uppgick till 6 039 MSEK (2 581).  

• Rörelseresultatet (EBIT) ökade med 95 procent och 
uppgick till 426 MSEK (219), motsvarande en 
rörelsemarginal om 7,1 procent (8,5).  

• Justerad EBITA ökade med 141 procent och uppgick till 
542 MSEK (225), motsvarande en justerad EBITA-
marginal om 9,0 procent (8,7). Affärsområdenas 
sammanlagda justerade EBITA-marginal, bortsett 
från koncernfunktioner och transaktionskostnader, 
uppgick till 11,0 procent (9,4). 

• Periodens resultat ökade med 55 procent till 251 MSEK 
(162). 

• Resultat per aktie före/efter utspädning uppgick till 
0,13 SEK (0,12).  

• Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick 
till 699 MSEK (344). 

• I samband med noteringen på Nasdaq Stockholm 
den 6 oktober emitterades nya aktier med en 
emissionslikvid på 7 169 MSEK efter kostnader. 

• 20 förvärv genomfördes under kvartalet, med en 
sammanlagd årsomsättning för helåret 2021 om 3 217 
MSEK.  

• Obligationslån om 2 000 MSEK emitterades under ett 
nytt ramverk om 5 000 MSEK. 
 

 • Nettoomsättningen ökade med 96 procent och uppgick till 17 496 MSEK 
(8 933).  

• Rörelseresultatet ökade med 82 procent till 1 406 MSEK (774), motsvarande 
en rörelsemarginal om 8,0 procent (8,7). 

• Justerad EBITA ökade med 98 procent och uppgick till 1 688 MSEK (854), 
motsvarande en justerad EBITA-marginal om 9,6 procent (9,6). 

• Periodens resultat ökade med 65 procent till 947 MSEK (574). 
• Resultat per aktie före/efter utspädning uppgick till 0,60 SEK (0,49). 
• Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 1 376 MSEK (814). 
• Avkastning på genomsnittligt eget kapital uppgick till 10,4 procent (14,2). 
• 65 förvärv genomfördes under året, Artum räknat som ett enskilt förvärv, 

med en total årsomsättning helåret 2021 om 12 193 MSEK.  
 

HÄNDELSER EFTER PERIODEN 
• Storskogens styrelse föreslår en utdelning om 0,065 SEK/aktie. 
• Storskogen har efter perioden tillträtt 17 förvärv med en total omsättning om 

2 763 MSEK och EBITA om 342 MSEK för bolagens senaste räkenskapsår. 
Ytterligare förvärvsavtal har ingåtts men ännu inte tillträtts, med en total 
omsättning om 251 MSEK och EBITA om 41 MSEK det senaste räkenskapsåret.  

• Storskogen har per rapportdagen 30 signerade icke-bindande 
avsiktsförklaringar (LOI) och transaktioner där koncernen är en så kallad 
preferred buyer. Totalt omsatte dessa potentiella förvärv 6 278 MSEK under 
bolagens senaste kända räkenskapsår med en EBITA på 963 MSEK. 

• Den 21 januari emitterades obligationer om 1 000 MSEK under befintligt 
ramverk. 

Belopp inom parentes avser motsvarande period 2020.   

NYCKELTAL 

 

 

okt-dec okt-dec 12 mån t.o.m Helår

MSEK 2021 2020 31-dec-21 2020

Nettoomsättning 6 039 2 581 134 17 496 8 933 96

Rörelseresultat 426 219 95 1 406 774 82

Rörelsemarginal, % 7,1 8,5 8,0 8,7

Justerad EBITA 542 225 141 1 688 854 98

Justerad EBITA-marginal, % 9,0 8,7 9,6 9,6

Resultat före skatt 356 174 104 1 233 673 83

Periodens resultat 251 162 55 947 574 65

Nettoskuld/justerad EBITDA (12 mån), ggr 1,7 1,9

Nettoskuld/justerad RTM EBITDA (12 mån), ggr 1,3 1,6

Balansomslutning (balansdagen) 32 223 12 002

Resultat per aktie före/efter utspädning, aktie serie A & B, SEK 0,13 0,12 0,60 0,49

Avkastning på eget kapital, %  (12 mån) 10,4 14,2

Avkastning på sysselsatt kapital, % (12 mån) 9,1 10,1

Soliditet, % 51,5 43,8

Kassaflöde från den löpande verksamheten 699 344 1 376 814

För definitioner av alternativa nyckeltal enligt ESMAs riktlinjer se nyckeltalsdefinitionerna.

Förändr. % Förändr. %
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”Vi summerar årets sista kvartal i positiva tongångar med en 
EBITA-tillväxt på 141 procent, varav 55 procent organisk” 

Daniel Kaplan, vd 
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VD har ordet 
Vi summerar årets sista kvartal i positiva tongångar med en EBITA-
tillväxt på 141 procent, varav 55 procent organisk, och med totalt 20 
genomförda förvärv. Efter mer än ett år av förberedelser noterades 
Storskogen framgångsrikt i oktober men vårt dagliga arbete med 
dotterbolag och förvärv har inte ändrats.  

Ser vi till helåret 2021 har vi haft en god framdrift. EBITA-tillväxten var 98 procent varav 36 
procent organisk, det vill säga utvecklingen i de bolag som ägts av Storskogen under båda 
fullständiga jämförelseperioderna. Antalet förvärv uppgick till 65. Den viktigaste 
framgångsfaktorn är självklart våra medarbetare, inte minst i dotterbolagen som har navigerat 
ett ovanligt komplext år med leveransstörningar, varubrist och dessutom covid som periodvis 
innebar hög sjukfrånvaro. Att trots detta växa så pass starkt organiskt är en imponerande 
prestation. Låt oss inte glömma att vi till skillnad från många andra hade en positiv organisk 
vinsttillväxt även 2020.  

Geografisk expansion ger bättre resursallokering  
En viktig del av Storskogens strategi är diversifiering. För att minska påverkan av enskilda 
makro- och mikrotrender rör vi oss systematiskt in i både nya branscher och nya geografier 
där vi som professionell ägare med evig ägarhorisont fyller ett tomrum. Geografisk expansion 
ger oss ett större urval av förvärvsobjekt och därmed en mer effektiv resursallokering, utöver 
ökade tillväxtmöjligheter på sikt. Och det gör oss till en bättre ägare då vi nu kan stötta våra 
bolag på en större marknad med strategiska frågor som geografisk expansion, inköp, 
försäljning eller tilläggsförvärv. 

När vi gick in i 2021 var vi i praktiken ett svenskt bolag. Vid starten på 2022 var vi 9 000 
anställda i 27 länder. Vi har valt att systematiskt och proaktivt investera i både organisation 
och processer för att hantera expansionen med kvalitet och för att undvika flaskhalsar. Väg-
valet möjliggör en snabb expansionstakt, men medför också högre rörelse- och förvärvs-
kostnader på koncernnivå, och därmed en något lägre marginal på kort sikt. 

Entreprenörsskap, respekt, långsiktighet och professionalism 
Att vara ägare till ett litet bolag handlar om att stötta ledningen i strategiska, finansiella och 
operationella frågeställningar. Tillsammans utvärderar man nya investeringar och satsningar, 
skriver avtal med viktiga leverantörer och kunder och hjälper till med allehanda frågor. Det är 
en egen specialitet där analytisk förmåga visserligen spelar roll men där affärssinne, pragma-
tism och långsiktigt relationsbyggande ofta är ännu viktigare. Storskogens värdeord entrepre-
nörskap, respekt, långsiktighet och professionalism sammanfattar inte bara vår kultur och vårt 
arbetssätt, utan också vårt framgångsrecept det senaste decenniet. Det som gör att vi kan vara 
den bästa ägaren till små och medelstora bolag.  

Stark inledning på 2022 trots oro på de finansiella marknaderna 
De allra flesta dotterbolag upplever just nu en stark efterfrågan och de har kunnat få igenom 
prisjusteringar, med bibehållen lönsamhet som resultat. Vår portfölj av fina kassaflödesgene-
rerande bolag ger oss en bra grund att stå på, särskilt när det som nu är turbulent i omvärlden 
med inflation, ränteoro, geopolitiska risker, energipriser och volatila kapitalmarknader. På 
kort sikt har de finansiella marknaderna mindre betydelse för oss eftersom vi står finansiellt 
starka efter börsnoteringen. Börsnoteringen har dessutom gett oss en möjlighet att använda 
den egna aktien som betalningsmedel. Men för att på sikt kunna fortsätta växa snabbare än 
vad vårt, visserligen starka, fria kassaflöde tillåter krävs naturligtvis god tillgång till kapital.  

När jag blickar framåt ser jag ett mer normalt år vad gäller organisk tillväxt. Vad gäller för-
värvad tillväxt har vi däremot inlett det nya året starkt med 17 förvärv hittills. Vår närliggande 
pipeline om totalt 30 transaktioner där vi har skrivit LOI eller är s.k. preferred buyer, med total 
årlig EBITA på 963 MSEK, är en god indikation på fortsatt tillväxt och värdeskapande.  

Sammanfattningsvis hade vi ett fantastiskt 2021 med en stark avslutning. Framtiden kommer 
med säkerhet att föra med sig utmaningar men jag är oerhört stolt över våra bolag, 
medarbetarna och Storskogen. 

Daniel Kaplan, Verkställande direktör

 

“Vår pipeline om 30 
transaktioner med total årlig 
EBITA på 963 MSEK är en god 
indikation på fortsatt tillväxt 

och värdeskapande” 

Daniel Kaplan, vd 

 
NETTOOMSÄTTNING OCH 
JUSTERAD EBITA-MARGINAL, 
RULLANDE 12 MÅNADER 

 
 
FINANSIELLA MÅL PÅ  
MEDELLÅNG SIKT 
ORGANISK EBITA-TILLVÄXT 
Real BNP-tillväxt + 1–2 procentenheter (befintliga 
marknader) 

EBITA-TILLVÄXT INKLUSIVE FÖRVÄRV 
Tillväxtnivåer i linje med historiska nivåer 

JUSTERAD EBITA-MARGINAL 
10 procent 

JUSTERAD KASSAGENERERING 
>70 procent (LTM)  

NETTOSKULD / JUSTERAD RTM EBITDA 
2,0–3,0 ggr 

UTDELNING 
0–20 procent av årets resultat. 
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Koncernens utveckling 
FÖRSÄLJNINGSUTVECKLING 
Nettoomsättningen i det fjärde kvartalet ökade med 134 procent till 6 039 MSEK (2 581). Den 
organiska tillväxten var 23 procent under kvartalet, det vill säga utvecklingen i de bolag som 
ägts av Storskogen under båda fullständiga jämförelseperioderna. Nettoomsättningen under 
helåret ökade med 96 procent till 17 496 MSEK (8 933) med en organisk omsättningstillväxt på 
17 procent. Om Storskogen hade ägt samtliga dotterbolag under hela den senaste 12-månaders-
perioden (RTM) hade omsättningen uppgått till 23 182 MSEK. 

RESULTATUTVECKLING 
Fjärde kvartalet 2021 
Under det fjärde kvartalet ökade rörelseresultatet (EBIT) med 95 procent till 426 MSEK (219) 
och rörelsemarginalen uppgick till 7,1 procent (8,5). Det justerade rörelseresultatet före 
avskrivningar på immateriella anläggningstillgångar (EBITA) ökade med 141 procent till 542 
MSEK (225), motsvarande en justerad EBITA-marginal på 9,0 procent (8,7). Den organiska 
EBITA-tillväxten var 55 procent under kvartalet. Finansnettot uppgick till -71 MSEK (-45) och 
resultat före skatt ökade med 104 procent till 356 MSEK (174). Periodens resultat ökade med 
55 procent till 251 MSEK (162).  

Jämförelsestörande poster som justerats i EBITA uppgick till 16 MSEK (-30) i kvartalet, 
bestående av omvärdering av tilläggsköpeskillingar på -69 MSEK (-38), värdering av lager till 
verkligt värde vid förvärv, så kallad inventory step-up, om 49 MSEK (8) och kostnader 
relaterade till börsnoteringen på 36 MSEK (0).  

Storskogen har expanderat sin organisation avsevärt under året i syfte att uppnå förbättrade 
förutsättningar för en fortsatt hög och lönsam tillväxt, ökad diversifiering mellan såväl 
geografier som branscher samt effektivare kapitalallokering. Även om den större 
organisationen resulterade i en markant högre förvärvstakt redan under det fjärde kvartalet, 
kompenserade inte vinsten från dessa förvärv ännu fullt ut för den högre kostnadsbasen. 
Därtill innebar den högre förvärvstakten även högre transaktionskostnader om 45 MSEK (5). 
Transaktionskostnaden per förvärv har ökat till följd av att förvärven i genomsnitt var större 
och att flera förvärv gjordes i nya geografier där kostnadsnivån generellt är högre och där 
Storskogen ännu inte har fullt utbyggda organisationer. Affärsområdenas sammanlagda 
justerade EBITA-marginal, bortsett från koncernfunktioner och transaktionskostnader, 
förbättrades till 11,0 procent från 9,4 i motsvarande kvartal föregående år. Affärsområdena 
Tjänster och Industri förbättrade sina justerade EBITA-marginaler, där transaktionskost-
nader ingår, med omkring två procentenheter till 10,4 procent (8,2) respektive 11,6 procent 
(9,8). Affärsområdet Handels justerade EBITA-marginal försvagades däremot till 8,5 procent 
(10,3), framför allt till följd av justeringar av lagervärden, medan lönsamheten i övrigt överlag 
förbättrades eller bibehölls. För ytterligare kommentarer på affärsområdena, se sidorna 5-7. 

Helåret 2021 
Under helåret ökade rörelseresultatet med 82 procent till 1 406 MSEK (774), vilket motsvarar 
en rörelsemarginal om 8,0 procent (8,7). Justerad EBITA ökade med 98 procent till 1 688 
MSEK (854), vilket motsvarar en justerad EBITA-marginal om 9,6 procent (9,6). 
Transaktionskostnader belastade resultatet med 88 MSEK (10). Den organiska EBITA-
tillväxten var 36 procent. Periodens finansnetto uppgick till -173 MSEK (-101) och resultat före 
skatt till 1 233 MSEK (673), en ökning med 88 procent. Periodens resultat ökade med 65 
procent till 947 MSEK (574).  

Jämförelsestörande poster som justerats i EBITA uppgick till 33 MSEK (-32) under perioden, 
bestående av omvärdering av tilläggsköpeskillingar på -69 MSEK (-40), värdering av lager till 
verkligt värde vid förvärv, så kallad inventory step-up, om 50 MSEK (8) och kostnader 
relaterade till börsnoteringen på 53 MSEK (0).  

RTM (senaste 12 månaderna proforma) 
Om Storskogen hade ägt samtliga dotterbolag under hela den senaste 12-månadersperioden 
(RTM) hade koncernens justerade EBITDA uppgått till 3 115 MSEK och justerad EBITA till 
2 491 MSEK, motsvarande en justerad EBITA-marginal om 10,8 procent. 

NETTOOMSÄTTNING PER KVARTAL 
 

 
 

 

RÖRELSERESULTAT (JUSTERAD 
EBITA) PER KVARTAL 
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AVKASTNING 
Avkastningen på genomsnittligt eget kapital för helåret uppgick till 10,4 procent (14,2) och 
avkastning på sysselsatt kapital uppgick till 9,1 procent (10,1). Avkastningsmåtten påverkas 
genom utspädning av periodens nyemission, till den del likviden ännu inte använts för förvärv. 

Nettoomsättning per affärsområde och koncernen 

 

Rörelseresultat (EBIT) per affärsområde och koncernen 

 
 

FINANSIELL STÄLLNING  
Eget kapital i koncernen uppgick den 31 december 2021 till 16 588 MSEK (5 262) och 
soliditeten till 51,5 procent (43,8). I samband med noteringen av Storskogen på Nasdaq 
Stockholm i oktober, genomfördes en nyemission med en emissionslikvid om 7 169 MSEK 
efter kostnader.  

Likvida medel uppgick den 31 december 2021 till 6 167 MSEK (1 866). Därutöver fanns vid 
periodens utgång outnyttjade kreditlöften om 8 590 MSEK. I november emitterade 
Storskogen ett seniort icke-säkerställt obligationslån om 2 000 MSEK inom ett nytt ramverk 
på 5 000 MSEK till en ränta om 3m Stibor + 300 bps. Koncernens nettoskuld, inklusive 
leasingskulder enligt IFRS 16, minskade under kvartalet med 3 530 MSEK till 3 904 MSEK den 
31 december 2021. Nettoskuld/EBITDA, räknat på RTM justerad EBITDA för den senaste 12-
månadersperioden, uppgick till 1,3 (1,6). I nettoskulden ingår, utöver de räntebärande lång- 
och kortfristiga skulderna, skuld för tilläggsköpeskillingar samt skuld för utestående 
minoritetsoptioner om sammanlagt 2 238 MSEK (671). Nettoskuld/EBITDA exklusive dessa 
skulder mätt på justerad EBITDA (RTM) uppgick till 0,5.  

KASSAFLÖDE OCH INVESTERINGAR 
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 699 MSEK (344) under det fjärde 
kvartalet och 1 376 MSEK (814) under helåret 2021. Den kommunicerade målsättningen är en 
kassagenerering (justerad EBITDA efter förändring i rörelsekapital och nettoinvesteringar i 
materiella anläggningstillgångar i procent av justerad EBITDA) på över 70 procent över en 12-
månadersperiod. Kassagenereringen uppgick till 73 procent för helåret. Givet fortsatta 
störningar i leverantörskedjorna har flera dotterbolag inom Handel och Industri valt att hålla 
lager över normala nivåer, dock något lägre än under det tredje kvartalet vilket tillsammans 
med minskade kundfordringar bidrog positivt till kassaflödet.  

Koncernens nettoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar uppgick under det fjärde 
kvartalet till 113 MSEK (41), motsvarande 1,9 procent (1,6) av kvartalets nettoomsättning och 
till 350 MSEK (168) under helåret, motsvarande 2,0 procent (1,9) av periodens 
nettoomsättning. Investeringstakten återgick därmed till en mer normal nivå under det fjärde 
kvartalet efter en förhållandevis låg investeringsnivå under det tredje kvartalet. Förvärv av 
dotterbolag, inklusive reglering av tilläggsköpeskillingar avseende tidigare års förvärv, uppgick 
till netto 2 255 MSEK (492) under det fjärde kvartalet och 7 849 MSEK (1 898) under helåret. 
Beloppet inkluderar en mindre avyttring av FE Primulator Brest, ett belarusiskt dotterbolag 
som ingick i den norska affärsenheten Primulator inom affärsområdet Handel.  

2021 2020 2021 2020

MSEK okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

Tjänster 2 336 1 144 104 6 906 3 837 80

Handel 1 794 753 138 5 410 2 584 109

Industri 1 913 687 178 5 186 2 519 106

Verksamhet 6 043 2 584 134 17 502 8 940 96

Koncernfunktioner -4 -3 -6 -6

Nettoomsättning, koncernen 6 039 2 581 134 17 496 8 933 96

Förändr. %

Förändr. 

%

2021 2020 2021 2020

MSEK okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

Tjänster 243 94 160 695 382 82

Handel 153 77 97 582 257 127

Industri 222 67 230 626 242 159

Koncernfunktioner -75 -13 -215 -27

Justerad EBITA 542 225 141 1 688 854 98

Jämförelsestörande poster -16 30 -33 32

EBITA 526 255 106 1 655 885 87

Avskrivning av immateriella 

anläggningstillgångar -100 -36 -249 -111

Rörelseresultat, EBIT 426 219 95 1 406 774 82

Förändr. %

Förändr. 

%
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Affärsområde Tjänster 
RESULTATUTVECKLING 
Affärsområde Tjänster ökade nettoomsättningen med 104 procent till 2 336 MSEK (1 144) 
under kvartalet och med 80 procent till 6 906 MSEK (3 837) under helåret 2021. Den organiska 
omsättningstillväxten för helåret var 10 procent, det vill säga utvecklingen i de bolag som ägts 
av Storskogen under båda fullständiga jämförelseperioderna. 

Justerad EBITA ökade med 160 procent till 243 MSEK (94) under kvartalet och med 82 
procent till 695 MSEK (382) under helåret 2021. Den justerade EBITA-marginalen uppgick 
därmed till 10,4 procent (8,2) för kvartalet och 10,1 procent (10,0) för helåret. Den organiska 
EBITA-tillväxten för helåret var 21 procent. Resultatet inkluderar transaktionskostnader om 
11 MSEK (2) avseende det fjärde kvartalet och 17 MSEK (5) avseende helåret 2021. 

 

Det fjärde kvartalet är säsongsmässigt starkare för personaltunga bolag inom tjänstesektorn, 
med bättre lönsamhet som följd. De flesta vertikaler inom affärsområdet Tjänster hade under 
kvartalet en underliggande lönsamhet i linje med föregående år. Jämförelsen påverkas positivt 
av engångsposter avseende Svenska Tungdykargruppen i det fjärde kvartalet 2020. Marginalen 
var dock i linje med fjolårets under det fjärde kvartalet även justerat för detta, men något 
lägre för helåret. 

Vertikalen Entreprenad & Infrastruktur hade starka resultat inom vissa projektbolag 
samtidigt som två verksamheter tynger vertikalen. Affärsområdet har tillsammans med 
ledningen för dessa bolag tagit fram åtgärdsplaner som förväntas visa resultat under 
innevarande år. Affärsområdets näst största vertikal, Installation, vars verksamheter och 
lönsamhet påverkades negativt av bland annat höga sjuktal under covid-19-pandemin, visade 
en återhämtning med förbättrad lönsamhet under det fjärde kvartalet 2021. Bolagen inom 
vertikalerna HR & Kompetens, Konstruktion, Logistik samt Digitala Tjänster går fortsatt 
starkt i termer av lönsamhet, organisk tillväxt och efterfrågan.  

Den organiska EBITA-tillväxten på 21 procent överstiger omsättningstillväxten på 10 procent 
vilket kan härledas till en exceptionellt stark organisk vinstutveckling i ett par verksamheter, 
såväl som till en återhämtningseffekt från 2020. Återhämtningseffekten syns företrädesvis i 
vertikalerna Installation och Entreprenad & Infrastruktur.  

Flera av affärsområdets bolag har ett allmänt positivt sentiment vad gäller verksamheterna 
och efterfrågan. Dock förväntas höga sjuktal och karantänsregler till följd av den fjärde vågen 
av pandemin påverka bolagen inom Installation samt Entreprenad & Infrastruktur på kort 
sikt. Omfattningen påverkas av pandemins fortsatta utveckling. 

FÖRVÄRV UNDER KVARTALET 
Under det fjärde kvartalet förvärvades fyra bolag från Ceder Capital; Adero, Buildercom, 
Viametrics samt SoVent. Adero är en specialiserad leverantör av tekniska 
ventilationsinstallationstjänster i Stockholm- och Uppsalaområdet, Buildercom en leverantör 
av informationshanteringslösningar till fastighets- och byggföretag i Finland, Viametrics en av 
världens fem största leverantörer av besöksantalsberäkningar, och SoVent en av Sveriges 
ledande skorstensfejar- och ventilationsserviceföretag. Under kvartalet gjordes även 
affärsområdets hittills första förvärv i Norge; Fon Anlegg, ett byggföretag som arbetar med 
markarbeten inom segment såsom grävning, dränering, rivning och väg- och 
avloppsförberedelser. Det gjordes också totalt sex tilläggsförvärv till befintliga affärsenheter.  

  

2021 2020 2021 2020

MSEK okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

Nettoomsättning 2 336 1 144 104 6 906 3 837 80

Justerad EBITA 243 94 160 695 382 82

Justerad EBITA-marginal, % 10,4 8,2 10,1 10,0

Antal anställda, st (balansdag) 1 822 4 297 1 822

Antal affärsenheter, st (balansdag) 28 50 28

Förändr. %

Förändr. 

%

 Affärsområde Tjänster utgörs 
av tjänstebolag med starka 

positioner inom specifika B2B-
nischer. Tjänster består av 50 

affärsenheter inom 
vertikalerna Entreprenad & 

infrastruktur, Installation, 
Logistik, Konstruktion, Digitala 

tjänster samt HR & kompetens. 

OMSÄTTNING, MSEK 
JUSTERAD EBITA-MARGINAL, % 
 

 
 

 

ANDEL AV KONCERNENS 
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Affärsområde Handel 
RESULTATUTVECKLING 
Affärsområde Handel ökade nettoomsättningen med 138 procent till 1 794 MSEK (753) under 
kvartalet och med 109 procent till 5 410 MSEK (2 584) under helår 2021. Den organiska 
omsättningstillväxten för helåret var 20 procent, det vill säga utvecklingen i de bolag som ägts 
av Storskogen under båda fullständiga jämförelseperioderna.  

Justerad EBITA ökade med 97 procent till 153 MSEK (77) under kvartalet och med 127 procent 
till 582 MSEK (257) under helåret. Den justerade EBITA-marginalen uppgick därmed till 8,5 
procent (10,3) för kvartalet och 10,8 procent (9,9) för helåret. Den organiska EBITA-tillväxten 
för helåret var 35 procent. Resultatet inkluderar transaktionskostnader om 7 MSEK (3) 
avseende det fjärde kvartalet och 14 MSEK (4) avseende helåret 2021. 

 

Den starka försäljningsökningen som präglat 2021 mattades av något under slutet av årets sista 
kvartal då den positiva covid-19-effekten avtog, samtidigt som några affärsenheter drabbades 
av försenade eller uteblivna leveranser på grund av rådande produkt- och komponentbrist. 
Den lägre marginalen jämfört med samma period föregående år förklaras i sin helhet av 
engångsjusteringar av lagervärden och periodiserade kostnader i sex affärsenheter. 
Justeringarna, som alltså även hänförs till tidigare kvartal, uppgår till sammanlagt -41 MSEK, 
eller -2,3 procent av EBITA-marginalen i kvartalet. 

Helårets kraftiga organiska tillväxt återspeglar en stark efterfrågan inom i synnerhet 
vertikalerna Distributörer och Varumärken vilka har gynnats av en stark B2B-handel, till viss 
del driven av återhämtning från covid-19-pandemin året innan. Ökade kostnader för material 
och frakt, vilka drabbade ett flertal affärsenheter under året, har i stor utsträckning kunnat 
kompenseras genom prishöjningar, vilket har bidragit till den ökade lönsamheten för helåret. 
EBITA-marginalen har ytterligare stärkts genom årets förvärv. 

Lagernivåerna är fortsatt över de normala hos flera affärsenheter på grund av en medveten 
lageruppbyggnad för att säkerställa kommande leveranser under rådande materialbrist. 
Lagervärdet drivs även upp av högre materialkostnader.  

Utsikterna för det första kvartalet ser försiktigt positiva ut på en aggregerad nivå. Efterfrågan 
är fortsatt stark men begränsas tillfälligt av hög sjukfrånvaro hos kunderna i kombination med 
förlängda restriktioner på grund av pandemin. Enskilda affärsenheter har upplevt problem 
med att få hem produkter och komponenter i tid, vilket kan komma att återspeglas i 
försäljningen för dessa enheter. Material- och fraktkostnader förväntas fortsatt ligga på en hög 
nivå. 

FÖRVÄRV UNDER KVARTALET 
Under årets sista kvartal förvärvades Julian Bowen, Specialfälgar samt Vikingsun. Julian 
Bowen är affärsområdets andra förvärv i Storbritannien och de erbjuder design, inköp, 
lagerhantering och leverans till slutkund av heminredningsprodukter åt ledande återförsäljare 
och e-handlare. Affärsenheten ingår i vertikalen Distributörer. Specialfälgar är Nordens 
största oberoende fälgleverantör och är ett Add-on till Continovagruppen som i samband 
med förvärvet bytt namn till Nordic Wheels and Autosupply. Vikingsun är en distributör med 
fokus på japanska knivar och högkvalitativa redskap för både proffs-och hemmakök. Företaget 
säljer delvis produkter under det egna varumärket Satake och ingår i vertikalen Varumärken. 

 

  

2021 2020 2021 2020

MSEK okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

Nettoomsättning 1 794 753 138 5 410 2 584 109

Justerad EBITA 153 77 97 582 257 127

Justerad EBITA-marginal, % 8,5 10,3 10,8 9,9

Antal anställda, st (balansdag) 666 1 555 666

Antal affärsenheter, st (balansdag) 14 25 14

Förändr. %

Förändr. 

%

 

Affärsområde Handel  
fokuserar på bolag med 

starka varumärken inom sin 
marknad, mestadels 

distributörer och grossister 
med både egna och externa 

varumärken. Handel består av 
25 affärsenheter inom 

vertikalerna Distributörer, 
Varumärken och Producenter. 

 

OMSÄTTNING, MSEK 
JUSTERAD EBITA-MARGINAL, % 
 

 
 

 

ANDEL AV KONCERNENS 
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Affärsområde Industri 
RESULTATUTVECKLING 
Affärsområde Industri ökade nettoomsättningen med 178 procent till 1 913 MSEK (687) under 
kvartalet och med 106 procent till 5 186 MSEK (2 519) under helåret 2021. Den organiska 
omsättningstillväxten var för helåret 22 procent, det vill säga utvecklingen i de bolag som ägts 
av Storskogen under båda fullständiga jämförelseperioderna.  

Justerad EBITA ökade med 230 procent till 222 MSEK (67) under kvartalet och med 159 
procent till 626 MSEK (242) under helåret. Den justerade EBITA-marginalen uppgick därmed 
till 11,6 procent (9,8) för kvartalet och 12,1 procent (9,6) för helåret. Den organiska EBITA-
tillväxten var för helåret 53 procent. Resultatet inkluderar transaktionskostnader om 30 
MSEK (0) avseende det fjärde kvartalet och 48 MSEK (1) avseende helåret 2021. 

 

Affärsområde Industri hade en stark försäljnings- och resultattillväxt under det fjärde 
kvartalet jämfört med såväl föregående år som föregående kvartal, tack vare hög operationell 
effektivitet och en generellt god underliggande marknad. Därtill bidrog förvärv positivt till 
lönsamheten. Kvartalets justerade EBITA-marginal förbättrades avsevärt jämfört med 
föregående år. Råmaterialprisökningar, främst på stål, kunde i hög grad motverkas med ökad 
produktivitet, högre volym och prishöjningar. EBITA-marginalen var i linje med föregående 
kvartal. Flertalet av affärsenheterna påverkades dock fortsatt av material- och komponentbrist 
till följd av fortsatt utmanande leverantörskedjor. 

Automationsbolagen hade ännu ett starkt kvartal med betydande försäljnings- och 
vinsttillväxt jämfört med såväl föregående år som föregående kvartal. Den underliggande 
marknaden var stark, särskilt inom verkstads- och träindustrin. Även vertikalerna Produkter, 
som utgör affärsområdets största vertikal efter det andra kvartalets stora förvärv, och 
Industriteknik utvecklades väl med generellt starka marknader och hög orderingång.  

Marknaden för industribolagen bedöms fortsatt vara generellt gynnsam med god efterfrågan 
och orderingång. Dock påverkas bolagen fortsatt av leveransstörningar. Därtill har den höga 
smittspridningen av covid-19 under inledningen av 2022 påverkat flertalet bolag med hög 
korttidsfrånvaro till följd. Genomförda prisökningar väntas få effekt under kvartalet.  

FÖRVÄRV UNDER KVARTALET 
Under kvartalet genomfördes fyra plattformsförvärv; inom vertikalen Produkter förvärvades 
Persson Innovation som tillverkar pappershandtag till förpackningsindustrin och inom 
vertikalen Industriteknik förvärvades Vinab som arbetar med tillverkning, montage, 
reparationer och underhåll inom tung industri, SF Tooling, en ledande global tillverkare och 
leverantör av formar och verktyg för högtryckspressgjutning inom bil- och flygindustrin med 
säte i Tyskland, samt Hans Kämmerer som tillverkar och reparerar slitage- och reservdelar, 
främst till stål- och metallbearbetningsindustrin, även det med säte i Tyskland. Utöver dessa 
genomfördes två tilläggsförvärv.  

Vidare offentliggjordes två förvärv i slutet av december, vilka har tillträtts under det första 
kvartalet 2022; schweiziska LNS, som är en global marknadsledare inom automationslösningar 
för matning och bortförsel av råmaterial i produktionslinor och som kommer att ingå i 
vertikalen Automation, samt danska Fremco som utvecklar och producerar blåsmaskiner 
avsedda för optisk fiber, och som kommer att ingå i vertikalen Produkter.   

2021 2020 2021 2020

MSEK okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

Nettoomsättning 1 913 687 178 5 186 2 519 106

Justerad EBITA 222 67 230 626 242 159

Justerad EBITA-marginal, % 11,6 9,8 12,1 9,6

Antal anställda, st (balansdag) 1 050 2 786 1 050

Antal affärsenheter, st (balansdag) 16 30 16

Förändr. %

Förändr. 

%

 

Affärsområde Industri  
fokuserar på traditionella B2B 
industribolag inom tung och 

medeltung industri, tillverkning 
och automation. Industri 

består av 30 affärsenheter 
inom vertikalerna Automation, 

Industriteknik och Produkter. 

OMSÄTTNING, MSEK 
JUSTERAD EBITA-MARGINAL, % 
 

 

 

 

ANDEL AV KONCERNENS 
OMSÄTTNING, Q4 2021 
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Förvärv 
Under det fjärde kvartalet genomförde Storskogen 20 förvärv med totalt 1 377 anställda och en 
sammanlagd årsomsättning på 3 217 MSEK och en EBITA på 404 MSEK, utifrån bolagens 
sammanställda siffror för 2021. Av de 20 förvärven var elva plattformsförvärv och nio 
tilläggsförvärv. FE Primulator Brest, ett belarusiskt mindre dotterföretag till Primulator AS, 
avyttrades enligt plan under det fjärde kvartalet. 

ÅRETS FÖRVÄRV 

Förvärven som genomfördes under perioden januari till december 2021 fördelas 
enligt följande mellan koncernens affärsområden: 
 

 

Förvärv (avyttring) Tillträde

Nettoomsättning 

(2021), MSEK 

Antal 

anställda

Kapitalandel/

rösträttsandel,% Affärsområde

Pierre Entreprenad i Gävle AB Januari 159 55 90,1 Tjänster

Örnsberg El Tele & Data AB Januari 50 29 90,1 Tjänster

Continovagruppen, inkl. dotterbolag Januari 231 47 90,1 Handel

Ockelbo Kabelteknik AB Januari 85 31 100 Tjänster

Tjällmo Grävmaskiner AB, inkl. dotterbolag Januari 117 44 100 Tjänster

Strand i Jönköping AB, inkl. dotterbolag Januari 89 36 95,0 Tjänster

Allan Eriksson Mark AB Januari 70 31 100 Tjänster

Såg- och Betongborrning i Uddevalla AB Januari 105 34 100 Tjänster

Nymålat i Skellefteå AB Januari 40 43 94,8 Tjänster

BEC Trägolvsprodukter AB Januari 3 2 100 Handel

Delér Måleri AB Januari 110 59 94,8 Tjänster

Stockholm Industrigolv AB Januari 1 1 94,8 Tjänster

Strigo AB, inkl. dotterbolag Februari 218 237 90,2 Tjänster

PerfectHair AG Februari 295 121 75,0 Handel

Primulator AS, inkl. dotterbolag Mars 472 190 100 Handel

Danmatic A/S, inkl. dotterbolag Mars 144 32 75,0 Industri

Top Swede Konfektion AB, inkl. systerbolag Mars 157 12 91,0 Handel

HP Rör AB, inkl. dotterbolag Mars 88 27 94,0 Tjänster

AGIO System och Kompetens i Skandinavien AB April 103 75 90,1 Tjänster

Bombayworks AB, inkl. dotterbolag April 81 75 90,1 Tjänster

SGS Engineering UK Ltd, inkl. dotterbolag April 400 55 80,0 Handel

Scandia Steel Sweden AB, inkl. dotterbolag Maj 613 95 95,0 Industri

Mattbolaget i Uddevalla AB Maj 22 6 100 Handel

Harrysson Entreprenad Aktiebolag (HEAB) Maj 90 25 90,1 Tjänster

Stockholm Kvadratmeter AB Maj 77 10 100 Handel

Aktiebolaget LM-Transport Maj 78 25 90,1 Tjänster

Lindberg Stenberg Arkitekter Aktiebolag Maj 58 50 90,1 Tjänster

Vårdväskan AB, inkl. dotterbolag Maj 90 25 90,1 Handel

Persiennkompaniet Norden Aktiebolag Maj 41 15 90,1 Handel

R. Ardbo Golv AB Juni 63 9 100 Handel

Silanex AB Juni 5 1 100 Handel

Jofrab TWS AB, inkl. dotterbolag Juni 208 50 100 Handel

Lan Assistans Sweden AB (Ecochange) Juni 192 13 90,1 Handel

Newton Kompetensutveckling AB, inkl. dotterbolag Juni 57 35 100 Tjänster

Zymbios Logstics Contractor AB Juni 40 30 90,1 Tjänster

Roleff GmbH & Co. KG, inkl. dotterbolag Juni 179 140 95,1 Industri

Aktiebolaget Wibe, inkl. dotterbolag Juni 773 230 100 Industri

Ashe Invest AB, inkl. dotterbolag Juni 136 10 75,0 Handel

On Target AB Juni 85 5 75,0 Handel

Nordisk VVS-Teknik AB Juni 118 40 92,0 Tjänster

Artum AG, inkl. dotterbolag Juni 1 737 500 98,9

Industri, 

Tjänster

& Handel

Enrival AB Juni 151 195 92,0 Tjänster

Brenderup Group AB, inkl. dotterbolag Juni 1 076 430 98,7 Industri

Marwell AG Juli 55 20 75,0 Handel

Frigo AG Augusti 17 10 100,0 Tjänster
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Efter årets utgång fram till och med rapportdagen har Storskogen tillträtt 17 förvärv med en 
total omsättning om 2 763 MSEK för bolagens senast sammanställda räkenskapsår. Se 
ytterligare information under avsnittet Händelser efter balansdagen. På rapportdagen har ett 
förvärvsavtal signerats med en sammanlagd omsättning om 251 MSEK för bolagens senast 
kända räkenskapsår. Förvärvet förväntas tillträdas under slutet av februari. Därutöver har 
Storskogen på rapportdagen 27 ingångna icke-bindande avsiktsförklaringar avseende 
pågående potentiella förvärvsprocesser, samt tre transaktioner där koncernen är så kallad 
preferred buyer, med en total omsättning om 6 278 MSEK avseende bolagens senast 
sammanställda räkenskapsår.  

 

ÅRETS PRELIMINÄRA FÖRVÄRVSANALYSER 

Avser förvärv som genomfördes under perioden januari till december 2021: 

 
 
 

  

Förvärv (avyttring) Tillträde

Nettoomsättning 

(2021), MSEK 

Antal 

anställda

Kapitalandel/

rösträttsandel,% Affärsområde

EA Mobile Robotics AB (Jernbro) Oktober 58 22 92,6 Industri

Buildercom Group AB, inkl. dotterbolag Oktober 58 24 97,6 Tjänster

SoVent Group AB, inkl. dotterbolag Oktober 426 485 95,9 Tjänster

Viametrics Group AB, inkl. dotterbolag Oktober 65 15 91,6 Tjänster

DeroA AB (Adero), inkl. dotterbolag Oktober 263 30 84,1 Tjänster

Kumla Handtagsfabrik AB, inkl. dotterbolag Oktober 106 33 93,4 Industri

DRIVE Demolering Riv Entreprenad AB Oktober 52 4 81,5 Tjänster

Julian Bowen Ltd. Oktober 389 105 80,0 Handel

Larssons Måleri i Umeå AB, inkl. dotterbolag Oktober 22 20 94,8 Tjänster

Flexi heater Sverige AB, inkl. dotterbolag November 7 0 100,0 Industri

Fon Anlegg AS November 171 43 90,1 Tjänster

 VINAB, VerkstadsIndustri i Norr AB November 263 112 90,1 Industri

GD-Transport AB November 42 3 100,0 Tjänster

PerGus Maskinförmedling AB November 51 1 100,0 Tjänster

Specialfälgar i Kungsbacka Holding AB, inkl. dotterbolagDecember 375 38 90,1 Handel

Cuben Utbildning AB December 109 88 90,2 Tjänster

Nya Olsson Spårservice AB December 54 28 90,1 Tjänster

SF Tooling Group GmbH, inkl. dotterbolag December 489 220 95,0 Industri

Vikingsun AB December 90 11 95,0 Handel

Hans Kämmerer GmbH December 127 95 85,0 Industri

Avyttring FE Primulator Brest December -5 -11 100,0 Handel

Summa 12 188 4 571

MSEK Tjänster Handel Industri Summa

Immateriella anläggningstillgångar 723 807 1 293 2 823

Övriga anläggningstillgångar 259 281 614 1 153

Varulager 80 627 778 1 485

Övriga omsättningstillgångar 715 623 805 2 143

Likvida medel 448 576 387 1 411

Uppskjuten skattefordran/skatteskuld -211 -186 -300 -697

Skulder till kreditgivare -522 -254 -842 -1 617

Övriga skulder -687 -724 -1 204 -2 615

Förvärvade nettotillgångar 806 1 750 1 531 4 086

Goodwill 2 540 2 370 2 520 7 431

Innehav utan bestämmande inflytande -191 -421 -136 -748

Köpeskilling 3 155 3 698 3 915 10 769

Avgår likvida medel i förvärvad verksamhet -448 -576 -387 -1 411

Avgår ej utbetald köpeskilling -198 -193 -304 -694

Avgår via apportemission -204 -100 -557 -861

Avgår via betalning med revers mot minoritetsägare – -8 – -8

Avgår via finansiering genom aktieägartillskott från minoritetsintresset – -17 – -17

Påverkan på koncernens likvida medel 2 306 2 804 2 667 7 777
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Väsentliga förvärv under året 

 

Köpeskilling och bedömningar 
Köpeskillingen för periodens förvärv uppgår till sammanlagt 10 769 MSEK, varav 7 431 MSEK 
redovisas som goodwill. Förvärv av minoritetsandelar har under året skett med en 
sammanlagd köpeskilling om 40 MSEK, avyttring av minoritetsandelar har skett med en 
erhållen köpeskilling om 16 MSEK, utbetalningar av tilläggsköpeskillingar för förvärv 
genomförda tidigare år har skett med 48 MSEK, dessa transaktioner har påverkat koncernens 
likvida medel. Om årets förvärv hade genomförts den 1 januari 2021 hade bidraget till 
koncernens nettoomsättning uppskattningsvis varit 12 193 MSEK, påverkan på koncernens 
resultat efter skatt hade varit cirka 1 280 MSEK. Inga väsentliga förändringar i koncernens 
förvärvsanalyser har gjorts under räkenskapsåret avseende tidigare års förvärv. 
Förvärvsanalyser för förvärv som har skett under kvartal två till fyra är preliminära då 
koncernen ej erhållit slutgiltigt fastställda uppgifter från de förvärvade företagen. Samtliga 
förvärv har redovisats genom tillämpning av förvärvsmetoden. 

Goodwill 
Vid rörelseförvärv där överförd ersättning överstiger det verkliga värdet av förvärvade 
tillgångar och övertagna skulder som redovisas separat, redovisas skillnaden som goodwill. 
Goodwillvärdet motiveras av bolagens framtida intjäningsförmåga. Den 31 december 2021 
uppgick koncernens totala goodwill till 12 195 MSEK (4 653). Koncernens goodwill 
nedskrivningsprövas vid behov, minst årligen, per kassagenererande enhet. Under det fjärde 
kvartalet gjordes en nedskrivningsprövning och inget nedskrivningsbehov identifierades.  

Övriga identifierade övervärden 
De värden som har allokerats till immateriella anläggningstillgångar, såsom kundrelationer 
och varumärken, har värderats till det diskonterade värdet av framtida kassaflöden. 
Kundrelationer skrivs generellt av under en period mellan 3 och 10 år. Avskrivningstiden 
baseras på historik avseende kundomsättningshastigheten, konkurrensen på marknaden, 
graden av integration med kundens verksamhet och betydelse av eftermarknad såsom service 
och garantier. Varumärken skrivs inte av löpande men nedskrivningsprövas årligen i enlighet 
med IAS 36. Övriga övervärden som identifierats vid förvärv under året består av byggnader, 
varulager och teknologi. Byggnader skrivs generellt av över 25 år, teknologi skrivs generellt av 
mellan 3 och 10 år, medan varulager skrivs av med lagrets omsättningshastighet. 

Förvärvsrelaterade utgifter 
Förvärvsrelaterade utgifter avser arvoden till rådgivare i samband med due diligence. Dessa 
utgifter har redovisats som administrationskostnader i resultaträkning och rapport över övrigt 
totalresultat. De sammanlagda förvärvsrelaterade utgifterna för förvärv som tillträtts under 
perioden är 88 MSEK (10). 

Tilläggsköpeskillingar 
Tilläggsköpeskilling är en villkorad köpeskilling som normalt baseras på resultatet i det 
förvärvade bolaget under de närmast kommande åren, antingen som ett binärt utfall om en 
viss resultatnivå uppfylls, eller som en trappa där utfallet är högre ju högre vinstnivå den 
förvärvade enheten uppnår under en på förhand bestämd räkenskapsperiod i framtiden. 

MSEK

Artum - 

inkluderat i 

Industri, 

Tjänster och 

Handel

Brenderup - 

inkluderat i 

Industri

Wibe - 

inkluderat i 

Industri

SoVent 

Group - 

inkluderat i 

Tjänster

Summa 

väsentliga 

förvärv

Immateriella anläggningstillgångar 509 475 238 137 1 358

Övriga anläggningstillgångar 173 162 145 11 491

Varulager 339 160 89 1 589

Övriga omsättningstillgångar 405 133 90 59 687

Likvida medel 220 82 18 29 349

Uppskjuten skattefordran/skatteskuld -110 -108 -43 -37 -299

Skulder till kreditgivare -418 -26 -250 -200 -894

Övriga skulder -490 -314 -188 -51 -1 042

Förvärvade nettotillgångar 629 563 100 -52 1 240

Goodwill 1 028 375 745 587 2 735

Innehav utan bestämmande inflytande -4 -12 – -22 -38

Köpeskilling 1 653 926 845 512 3 937

Avgår likvida medel i förvärvad verksamhet -220 -82 -18 -29 -349

Avgår ej utbetald köpeskilling -67 – -151 – -218

Avgår via apportemission -761 – – – -761

Påverkan på koncernens likvida medel 605 844 676 484 2 609
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Normalt är att tilläggsköpeskilling faller ut om villkoren uppfylls, efter 1-3 år från förvärvstid-
punkten. Vid transaktionstidpunkten värderas tilläggsköpeskillingen till verkligt värde, 
genom att nuvärdet av det sannolika utfallet beräknas med en diskonteringsränta om 9,6 
procent (9,6). Det sannolika utfallet baseras på koncernens prognoser för respektive enhet och 
är beroende av framtida resultat som uppnås i bolagen och har en fastställd maxnivå. Det 
diskonterade värdet av ännu ej erlagda tilläggsköpeskillingar avseende årets förvärv uppgår till 
694 MSEK (236) och den totala skuldposten för diskonterade tilläggsköpeskillingar uppgick 
den 31 december 2021 till 936 MSEK (259).  

Innehav utan bestämmande inflytande 
Koncernen har redovisat innehav utan bestämmande inflytande till verkligt värde utifrån full 
goodwill med bas i senast kända marknadsvärde, likställt med förvärvspriset i respektive 
förvärv.  

Förvärvsrelaterade uppgifter 
Samtliga förvärv under året har skett genom förvärv av aktier. 

FÖRVÄRVENS PÅVERKAN PÅ KONCERNENS RESULTATRÄKNING JAN-DEC 2021 

 

Förvärv tillträdda under perioden januari till december 2021 har påverkat koncernens 
nettoomsättning med 6 385 MSEK, EBITA med 676 MSEK och periodens resultat med 610 
MSEK. Transaktionskostnader för förvärven uppgår till 88 MSEK och ingår i posten 
administrationskostnader i koncernens resultaträkning.  

  

MSEK Tjänster Handel Industri Koncernfunktioner Summa

Påverkan efter förvärvstidpunkt inkluderat i koncernens resultat

Omsättning 2 084 2 219 2 072 11 6 385

Periodens resultat 181 261 204 -35 610

Påverkan om förvärven genomförts den 1 januari

Omsättning 3 599 3 870 4 704 20 12 193

Periodens resultat 349 464 491 -24 1 280
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Övrig finansiell information 
MEDARBETARE 
Vid årets utgång uppgick antalet medarbetare till 8 719 (3 565). Under kvartalet har 
genomförda förvärv ökat antalet medarbetare med 1 377.  

AKTIEKAPITAL 
Den 31 december 2021 uppgick antalet aktier till 1 673 miljoner aktier, fördelade på 1 525 
miljoner B-aktier och 148 miljoner A-aktier. De 1 525 miljonerna B-aktier inkluderar 17 
miljoner aktier som överlåtits vederlagsfritt till Storskogen för framtida inlösen. Dessa är B-
aktier som inte påkallades inom ramen för övertilldelningsoptionen i samband med 
börsintroduktionen.  

Aktiestruktur den 31 december 2021 
 

 

 

De tio största ägarna den 31 december 2021 
 

 

 

MODERBOLAGET 
Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 32 MSEK (11) under det fjärde kvartalet och 104 
MSEK (11) under året. Periodens resultat uppgick till 763 MSEK (498) under det fjärde 
kvartalet och 608 MSEK (500) under året. Nettoomsättningen utgörs av koncerninterna 
managementtjänster, modellen för internfakturering upprättades under det fjärde kvartalet 
2020. Årets resultatförbättring drivs av större andel erhållna koncernbidrag, som en följd av 
förbättrad lönsamhet i koncernens dotterbolag. 

  

Aktieslag Antal aktier Antal röster Andel i % av kapital Andel i % av röster

A-aktie, 10 röster per aktie 148 001 374 1 480 013 740 8,8 49,3

B-aktie, 1 röst per aktie 1 524 761 814 1 524 761 814 91,2 50,7

Totalt antal aktier 1 672 763 188 3 004 775 554 100,0 100,0

Antal A-aktier Antal B-aktier Innehav, % Röster, %

Daniel Kaplan 
1)

38 270 140 36 745 122 4,5 14,0

Alexander Murad Bjärgård 37 539 070 26 691 998 3,8 13,4

Ronnie Bergström 
2)

38 270 254 18 513 504 3,4 13,4

Peter Ahlgren 33 921 910 15 634 607 3,0 11,8

AMF Pension & Fonder − 124 979 314 7,5 4,2

Futur Pension − 98 413 791 5,9 3,3

Swedbank Robur Fonder − 87 005 748 5,2 2,9

Philian Invest AB − 36 200 000 2,2 1,2

Christer Hansson 
3)

− 34 337 488 2,1 1,1

Länsförsäkringar − 33 816 680 2,0 1,1

Summa största ägarna 148 001 374 512 338 252 39,5 66,3

Övriga − 995 575 501 59,5 33,1

Aktier som ägs av Storskogen 
4)

− 16 848 061 1,0 0,6

Totalt 148 001 374 1 524 761 814 100,0 100,0

1)
 Inkluderar aktier som ägs av Firm Factory AB

2)
 Inkluderar aktier som ägs av Ängsmon AB

3)
 Inkluderar aktier som ägs av Scalata Invest AB

4)
 Utgörs av aktier som inte påkallats inom ramen för övertilldelningsoptionen som lämnades i samband med 

    börsintroduktionen och som därför vederlagsfritt överlåtits tillbaka till Storskogen för framtida inlösen.
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Övriga upplysningar 
REDOVISNINGSPRINCIPER 
Storskogen tillämpar International Financial Reporting Standards (IFRS) såsom de antagits 
av EU. Koncernens bokslutskommuniké är upprättad i enlighet med tillämpliga delar i 
årsredovisningslagen samt IAS 34 Delårsrapportering. Delårsrapporten för moderföretaget 
har upprättats i enlighet med årsredovisningslagens 9 kapitel, Delårsrapport. Moderbolaget 
tillämpar RFR 2. För koncernen och moderbolaget har samma redovisningsprinciper och 
beräkningsgrunder tillämpats som i den senaste årsredovisningen. Inga nya eller ändrade 
standarder har haft eller förväntas ha någon väsentlig effekt för koncernen. Alla belopp i 
denna rapport är angivna i miljontals svenska kronor (MSEK) om inget annat anges. 
Avrundningsdifferenser kan förekomma. 

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 
Storskogenkoncernens diversifierade affärsmodell med 105 affärsenheter som är verksamma 
inom olika branscher, med ett stort antal kunder och leverantörer, begränsar de affärsmässiga 
och finansiella riskerna. Utöver de risker som beskrivs i Storskogens årsredovisning för 2020 
och i noteringsprospektet, bedömer koncernen att covid-19-pandemin kan påverka ett flertal 
affärsenheter, vilket skulle medföra risk för anställdas, kunders och leverantörers hälsa, 
störningar i verksamheten och en försämrad finansiell ställning. Störningar i logistikkedjor 
och ökade råvarupriser som inte kan kompenseras genom egna prishöjningar kan komma att 
påverka vissa dotterbolag inom koncernen. Dock bedömer koncernen att dess diversifierade 
verksamhet begränsar den operationella och finansiella påverkan från dessa risker. Detta 
styrks av affärsenheternas operationella och finansiella utveckling.  

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 
Två övriga ledande befattningshavare har under året erhållit ersättning via fakturering från 
eget bolag, Scalata AB och Priti Intressenter AB, fram till den dagen då de tagit anställning i 
Storskogen Group AB. Arvode har fakturerats med totalt 5 MSEK. Styrelseledamot Louise 
Hedberg har under året bistått med sin expertis inom hållbarhetsfrågor och har för detta 
arbete fakturerat ett belopp om 0,2 MSEK via sitt bolag, Penny to Pound AB. 

UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR 
Upprättandet av rapporten kräver att företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar 
samt gör antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de redo-
visade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Det verkliga utfallet kan avvika 
från dessa uppskattningar och bedömningar. De kritiska bedömningarna och källorna till 
osäkerhet i uppskattningar är desamma som i den senaste årsredovisningen. 

EXTRA BOLAGSSTÄMMOR 2021  
Den 6 september hölls en extra bolagsstämma. På stämman beslutades att det skulle ske en 
split av bolagets aktier 10:1 och i samband med det antogs en ny bolagsordning. Det togs 
vidare beslut om att bemyndiga styrelsen att besluta om en emission av B-aktier i syfte att 
bredda bolagets aktieägarkrets inför upptagandet av bolagets B-aktier till handel på Nasdaq 
Stockholm. Utöver detta togs även beslut om att anta nya riktlinjer för ersättning till ledande 
befattningshavare. 

Den 24 september hölls ytterligare en extra bolagsstämma. På stämman beslutades att anta det 
av styrelsen föreslagna aktiebaserade incitamentsprogrammet. Det beslutades vidare att 
bemyndiga styrelsen att, vid ett eller flera tillfällen, fatta beslut om nyemission av aktier av 
serie B, konvertibler som kan konverteras till aktier av serie B och/eller teckningsoptioner 
som kan utnyttjas för teckning av aktier av serie B, det totala antalet aktier, konvertibler 
och/eller teckningsoptioner som emitteras enligt bemyndigandet ska inte överstiga 20 procent 
av det totala antalet aktier av serie B i bolaget vid den tidpunkt då styrelsen för första gången 
utnyttjar bemyndigandet. Vidare antog bolagsstämman en instruktion för valberedningen som 
ska gälla tillsvidare. 

BÖRSINTRODUKTIONEN  
I samband med Bolagets börsintroduktion på Nasdaq Stockholm den 6 oktober 2021 skedde 
det kontantemissioner om totalt cirka 208 miljoner B-aktier, varav cirka 156 miljoner B-aktier 
var inom ramen för grunderbjudandet och cirka 52 miljoner B-aktier var inom ramen för den 
s k övertilldelningsoptionen (varav cirka 16,8 miljoner B-aktier sedermera vederlagsfritt 
överlåtits tillbaka till Storskogen för framtida inlösen). Den totala emissionslikviden efter 
kostnader som härigenom tillförts bolaget uppgår till cirka 7,2 miljarder kronor (baserat på en 
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emissionskurs om 38,50 kr och med beaktande av att ingen emissionslikvid erhölls för de cirka 
16,8 miljoner B-aktier som överlåtits tillbaka till bolaget). I samband med börsintroduktionen 
gjordes också, i enlighet med bolagsordningen, andra ändringar i aktiekapitalstrukturen i 
form av en vederlagsfri inlösen av cirka 51 miljoner A-aktier och en konvertering av cirka 99 
miljoner A-aktier till ett motsvarande antal B-aktier.  

Efter åtgärderna i samband med börsintroduktionen uppgår bolagets aktiekapital till 836 382 
SEK fördelat på 148 001 374 A-aktier och 1 524 761 814 B-aktier. Kvotvärdet per aktie uppgår 
till 0,0005 SEK. 

I samband med upptagandet till handel av bolagets B-aktier på Nasdaq Stockholm 
implementerades två aktierelaterade incitamentsprogram, baserat på beslut från extra 
bolagsstämma, för ledande befattningshavare och andra nyckelpersoner i Koncernen: ett 
teckningsoptionsprogram och aktiesparprogram. Programmen har en löptid om ca 3 år. 

Deltagarna i incitamentsprogrammen har tecknat 3 424 040 teckningsoptioner, teckningen 
skedde ej vederlagsfritt. Vid full tilldelning av Prestationsaktier kan det totala antalet B-aktier 
inom aktiesparprogrammet uppgå till högst 5 431 514 B-aktier, totalt motsvarande 0,5 procent 
av aktiekapitalet och 0,3 procent av rösterna. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG 
Efter periodens utgång har koncernen tillträtt 17 förvärv, varav åtta tilläggsförvärv och nio 
plattformsförvärv.  

Affärsområdet Handel har förvärvat 2M2 Group AB, som är specialiserat på handel med 
produkter inom House & Garden-segmentet. Hudikhus AB, en svensk hustillverkare som 
designar och säljer prefabricerade trähus, har tillträtts efter periodens utgång.  

Affärsområdet Tjänster har förvärvat det norska bolaget Nimbus Group, specialiserat på 
helhetslösningar för fibernätverk, Brandprojektering Sverige AB, ett konsultföretag inom 
brandskydd och riskhantering och EVIAB Gruppen AB som utför olika typer av 
installationsarbeten. Vidare har affärsområdet, via sina dotterbolag, genomfört sju 
tilläggsförvärv: Budettan AB, LJ. Sot Aktiebolag, Markbyggarna i Skellefteå AB, Dansforum i 
Göteborg AB, El & Nätverksmontage i Stockholm AB,  mAnalyze dotterbolag AB och 
Karriärkonsulten Sverige AB.   

Affärsområdet Industri har förvärvat majoriteten av aktierna i danska Fremco AS, ett bolag 
som utvecklar och producerar blåsmaskiner för optisk fiber. Storskogen UK har förvärvat 
Tornado Group Ltd. som är en ledande leverantör av premiumklassade djurstängsel. 
Storskogen Deutschland har förvärvat A&K Die Frische Küche GmbH, tillverkare av färska 
färdigrätter och distributör av mat-på-hjul för matserviceinstitutioner. Storskogen Schweiz 
har tillträtt LNS Holding SA, en global marknadsledare inom automationslösningar för 
matning och bortförsel av råmaterial i produktionslinor. Vidare har affärsområdet, via ett 
dotterbolag, genomfört ett tilläggsförvärv, Trollskes Maskinservice AB.  

Tillträdda förvärv efter periodens utgång hade en samlad årsomsättning per senast kända 
räkenskapsår på cirka 2 763 MSEK och en EBITA på 342 MSEK. 

Storskogen har signerat avtal att förvärva ett företag med tillträde i slutet av februari: Christ 
& Wirth i Tyskland. Förvärvet hade för sitt senaste räkenskapsår en samlad omsättning om 
cirka 251 MSEK, med en EBITA på 41 MSEK. 

Därtill har koncernen per rapportdagen ingått 27 icke-bindande avsiktsförklaringar genom 
vilka Storskogen har erhållit exklusivitet för att genomföra due diligence på 
förvärvskandidaten samt förhandla med företaget och säljarna. Ytterligare 3 förvärvsprocesser 
har inletts där vi är så kallad preferred buyer. Dessa potentiella förvärv hade för bolagens 
senast kända räkenskapsår en total omsättning på cirka 6 278 MSEK, med en EBITA på 963 
MSEK. 

Den 21 januari emitterades obligationer om 1 000 MSEK under det befintliga ramverket. 
Den 28 januari noterades den sedan tidigare utgivna obligationen om 2 000 MSEK i november 
2021 och 1 000 MSEK i januari. 

ÅRSSTÄMMA 2022 
Årsstämman hålls den 17 maj i Stockholm. Information om var och hur stämman kommer 
hållas samt hur anmälan går till kommer att finnas i kallelsen till årsstämman som publiceras 
tidigast sex veckor och senast fyra veckor före årsstämman. Information om hur aktieägare 
kan lämna förslag till stämman finns på Storskogens hemsida. 
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UTDELNING 
Styrelsen har beslutat att till årsstämman i maj föreslå en utdelning motsvarande 0,065 kronor 
per A- och B-aktie. 

 

Den verkställande direktören försäkrar att bokslutskommunikén ger en rättvisande bild över 
utvecklingen av koncernens och moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt 
beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår 
i koncernen står inför. 

 

 

Stockholm den 23 februari 2022 

Storskogen Group AB 

 

 Daniel Kaplan 
Vd  

 
 
Denna rapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
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Räkningar 
KONCERNENS RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG 
   

 

 

 
KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT I SAMMANDRAG  

 

  

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

MSEK 2021 2020 2021 2020

Nettoomsättning 6 039 2 581 17 496 8 933

Kostnad för sålda varor -4 796 -2 075 -13 792 -7 128

Bruttoresultat 1 243 506 3 704 1 805

Försäljningskostnader -504 -200 -1 408 -664

Administrationskostnader -469 -155 -1 171 -503

Övriga rörelseintäkter 197 121 539 227

Övriga rörelsekostnader -40 -53 -257 -91

Rörelseresultat 426 219 1 406 774

Finansiella intäkter 117 0 152 7

Finansiella kostnader -187 -44 -325 -108

Resultat före skatt 356 174 1 233 673

Skatt -105 -12 -286 -100

Periodens resultat 251 162 947 574

Periodens resultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 211 155 856 542

Innehav utan bestämmande inflytande 40 7 91 32

Resultat per aktie före/efter utspädning, aktie serie A & B, SEK 0,13 0,12 0,60 0,49

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

MSEK 2021 2020 2021 2020

Periodens resultat 251 162 947 574

Övrigt totalresultat

Poster som inte kommer att omföras till resultaträkningen

Omvärderingar av förmånsbestämda pensionsplaner -20 – -19 –

Poster som har eller kan omföras till årets resultat

Omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter 70 -1 99 -11

Vinst/förlust vid innehav i derivat avseende kassaflödessäkring 1 9 -7 13

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt 52 8 74 2

Periodens totalresultat 303 169 1 020 576

Periodens totalresultat hänförligt till:

Moderbolagets ägare 251 162 918 543

Innehav utan bestämmande inflytande 52 7 102 33
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING I SAMMANDRAG 

 

 

MSEK 31 december 2021 31 december 2020

Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 15 344 5 154

Materiella anläggningstillgångar 3 332 1 471

Finansiella anläggningstillgångar 33 24

Uppskjutna skattefordringar 62 4

Summa anläggningstillgångar 18 771 6 653

Varulager 2 924 935

Kundfordringar 2 925 1 227

Kortfristiga fordringar 1 435 576

Kortfristiga placeringar 1 745

Likvida medel 6 167 1 866

Summa omsättningstillgångar 13 452 5 349

Summa tillgångar 32 223 12 002

Eget kapital och skulder

Summa eget kapital 16 588 5 262

Räntebärande långfristiga skulder 7 176 3 629

Avsättningar för pensioner, räntebärande 280 10

Icke räntebärande långfristiga skulder 1 801 637

Avsättningar 87 24

Uppskjutna skatteskulder 917 263

Summa långfristiga skulder 10 260 4 564

Räntebärande kortfristiga skulder 379 484

Leverantörsskulder 1 730 652

Icke räntebärande kortfristiga skulder 3 266 1 041

Summa kortfristiga skulder 5 375 2 176

Summa eget kapital och skulder 32 223 12 002



 

STORSKOGEN • BOKSLUTSKOMMUNIKÉ   JANUARI-DECEMBER 2021  18 
 

KONCERNENS RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL I SAMMANDRAG   

 

 

KONCERNENS RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDEN I SAMMANDRAG 
 

 

MSEK 31 december 2021 31 december 2020

Ingående eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 4 909 2 905

Totalresultat

Periodens resultat 856 542

Omvärderingar av förmånsbestämda pensionsplaner -19 –

Periodens övriga totalresultat 81 1

Periodens totalresultat 918 543

Transaktioner med koncernens ägare

Tillskott från och värdeöverföringar till ägare

Lämnade utdelningar -536 -300

Kontantemission 10 319 2 001

Apportemission 861 –

Emissionskostnader efter skatt -181 -80

Inbetalt ej registrerat aktiekapital - kontantemission – 8

Inbetald premie vid utfärdande av aktieoptioner 10 –

Aktierelaterade ersättningar 5 –

Omvärdering av minoritetsoption -890 -164

Summa tillskott från och värdeöverföringar till ägare 9 588 1 465

Förändringar av ägarandel i dotterföretag

Förvärv/avyttringar av innehav utan bestämmande inflytande -20 -3

Summa förändringar av ägarandel i dotterföretag -20 -3

Summa transaktioner med koncernens ägare 9 568 1 462

Utgående eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 15 395 4 909

Ingående eget kapital i innehav utan bestämmande inflytande 353 202

Periodens resultat 91 32

Periodens övriga totalresultat 11 1

Periodens totalresultat 102 33

Utdelning minoritet -32 -21

Förvärv/avyttring innehav utan bestämmande inflytande 12 -5

Förvärv av delägda dotterföretag, ej bestämmande inflytande sedan tidigare 740 144

Aktieägartillskott från minoritet/ej bestämmande inflytande 17 –

Utgående eget kapital i innehav utan bestämmande inflytande 1 193 353

Totalt eget kapital 16 588 5 262

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

MSEK 2021 2020 2021 2020

Resultat före skatt 356 174 1 233 673

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 256 209 757 500

Betald inkomstskatt -10 15 -348 -170

Förändringar i rörelsekapital 97 -54 -265 -189

Kassaflöde från den löpande verksamheten 699 344 1 376 814

Nettoinvesteringar i anläggningstillgångar -115 -805 383 -930

Företagsförvärv och avyttringar -2 255 -492 -7 849 -1 898

Kassaflöde från investeringsverksamheten -2 370 -1 297 -7 465 -2 828

Utdelning till moderbolagets aktieägare 0 0 -536 -300

Utdelning till minoritetsägare 0 -2 -32 -21

Nyemission 7 165 176 10 102 2 009

Övrig finansieringsverksamhet -4 147 27 841 468

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 3 018 201 10 374 2 156

Periodens kassaflöde 1 346 -752 4 284 142

Likvida medel vid periodens ingång 4 820 2 618 1 866 1 730

Valutakursdifferens i likvida medel 1 0 16 -6

Likvida medel vid periodens slut 6 167 1 866 6 167 1 866
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UPPFÖLJNING PER SEGMENT OCH INTÄKTERNAS FÖRDELNING  

 

Nettoomsättning, geografisk fördelning 

 

  

UPPFÖLJNING PER SEGMENT OCH INTÄKTERNAS FÖRDELNING  

 

Nettoomsättning, geografisk fördelning 

 
 

2021

jan-dec, MSEK

Nettoomsättning 6 906 5 410 5 186 -6 17 496

Kostnad för sålda varor -5 384 -4 295 -3 978 -135 -13 792

Bruttoresultat 1 521 1 115 1 209 -141 3 704

Försäljningskostnader -544 -468 -355 -40 -1 408

Administrationskostnader -450 -228 -418 -76 -1 171

Övriga rörelseintäkter 174 226 131 9 539

Övriga rörelsekostnader -28 -81 -128 -21 -257

Rörelseresultat 673 564 438 -269 1 406

Finansiella intäkter 2 24 13 114 152

Finansiella kostnader -29 -22 -36 -238 -325

Resultat före skatt 646 565 415 -393 1 233

Återläggning finansiella intäkter/kostnader 27 -2 24 124 173

Återläggning avskrivning och nedskrivning immateriella 

anläggningstillgångar 97 71 80 1 249

EBITA 770 635 518 -268 1 655

Jämförelsestörande poster -75 -53 108 53 33

Justerad EBITA 695 582 626 -215 1 688

Koncernfunktioner TotaltTjänster IndustriHandel

2021

jan-dec, MSEK

Sverige 6 507 3 171 2 576 -6 12 249

Inom EU, exklusive Sverige 136 798 1 869 – 2 802

Utanför EU 263 1 440 742 – 2 445

Total nettoomsättning 6 906 5 410 5 186 -6 17 496

Tjänster KoncernfunktionerIndustriHandel Totalt

2020

jan-dec, MSEK

Nettoomsättning 3 837 2 584 2 519 -6 8 933

Kostnad för sålda varor -3 057 -2 061 -1 986 -24 -7 128

Bruttoresultat 780 523 533 -31 1 805

Försäljningskostnader -276 -198 -181 -9 -664

Administrationskostnader -196 -130 -190 13 -503

Övriga rörelseintäkter 51 75 100 1 227

Övriga rörelsekostnader -26 -54 -10 -1 -91

Rörelseresultat 333 216 253 -27 774

Finansiella intäkter 2 2 1 2 7

Finansiella kostnader -44 -9 -7 -47 -108

Resultat före skatt 291 209 247 -73 673

Återläggning finansiella intäkter/kostnader 43 7 6 45 101

Återläggning avskrivning och nedskrivning immateriella 

anläggningstillgångar 58 26 28 – 111

EBITA 391 241 280 -27 885

Jämförelsestörande poster -9 15 -38 - -32

Justerad EBITA 382 257 242 -27 854

Tjänster IndustriHandel Koncernfunktioner Totalt

2020

jan-dec, MSEK

Sverige 3 642 1 962 1 737 -6 7 334

Inom EU, exklusive Sverige 71 296 588 – 955

Utanför EU 125 326 194 – 644

Total nettoomsättning 3 837 2 584 2 519 -6 8 933

Tjänster TotaltIndustriHandel Koncernfunktioner
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INTÄKTER FRÅN AVTAL MED KUNDER 
 

 

 
 

KONCERNENS VÄRDERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER  

 

 

  

Värdering till verkligt värde 
Verkligt värde är det pris som vid värderingstidpunkten skulle erhållas vid försäljning av en tillgång eller betalas vid överlåtelse av en skuld 
genom en ordnad transaktion mellan marknadsaktörer. Tabellen nedan visar finansiella instrument värderade till verkligt värde, utifrån hur 
klassificeringen i verkligt värdehierarkin gjorts. De olika nivåerna definieras enligt följande: 

Nivå 1 - Noterade priser (ojusterade) på aktiva marknader för identiska tillgångar eller skulder 

Nivå 2 - Andra observerbara indata för tillgången eller skulder än noterade priser inkluderade i nivå 1, antingen direkt (dvs. som prisnoteringar) 
eller indirekt (dvs. härledda från prisnoteringar) 

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

MSEK 2021 2020 2021 2020

Entreprenad & Infrastruktur 715 383 2 341 1 268

Installation 843 385 2 162 1 125

Logistik 256 181 901 692

Konstruktion 236 136 741 556

Digitala Tjänster 139 47 379 175

HR och kompetens 150 11 388 22

Elimineringar inom affärsområde -3 0 -6 -1

Summa segment Tjänster 2 336 1 144 6 906 3 837

Distributörer 1 129 442 3 271 1 470

Varumärken 566 229 1 754 799

Producenter 102 84 394 319

Elimineringar inom affärsområde -2 -2 -10 -3

Summa segment Handel 1 794 753 5 410 2 584

Automation 387 242 1 301 893

Industriteknik 447 226 1 257 859

Produkter 1 092 227 2 676 789

Elimineringar inom affärsområde -14 -7 -47 -23

Summa segment Industri 1 913 687 5 186 2 519

Koncernmässiga elimineringar -4 -3 -6 -6

Totalt 6 039 2 581 17 496 8 933

Finansiella tillgångar, MSEK

Finansiella 

tillgångar 

värderade till 

upplupet 

anskaffnings-

värde

Finansiella 

tillgångar 

värderade till 

verkligt värde 

via resultatet

Finansiella 

tillgångar 

värderade till 

verkligt värde 

över OCI

Summa 

redovisat värde

Finansiella 

tillgångar 

värderade till 

upplupet 

anskaffnings-

värde

Finansiella 

tillgångar 

värderade till 

verkligt värde 

via resultatet

Finansiella 

tillgångar 

värderade till 

verkligt värde 

över OCI

Summa 

redovisat värde

Finansiella anläggningstillgångar 26 7 0 33 10 6 7 24

Kundfordringar 2 925 – – 2 925 1 227 – – 1 227

Kortfristiga fordringar 746 – 11 757 279 – 10 289

Kortfristiga placeringar – 1 – 1 – 745 – 745

Likvida medel 6 167 – – 6 167 1 866 – – 1 866

Totalt 9 864 8 11 9 883 3 382 752 17 4 150

31 december 2021 31 december 2020

Finansiella skulder, MSEK

Finansiella 

skulder 

värderade till 

upplupet 

anskaffningsvär

de

Finansiella 

skulder 

värderade till 

verkligt värde 

via resultatet

Finansiella 

skulder 

värderade till 

verkligt värde 

över OCI

Summa 

redovisat värde

Finansiella 

tillgångar 

värderade till 

upplupet 

anskaffnings-

värde

Finansiella 

skulder 

värderade till 

verkligt värde 

via resultatet

Finansiella 

skulder 

värderade till 

verkligt värde 

över OCI

Summa 

redovisat värde

Räntebärande långfristiga skulder 6 357 – 0 6 357 3 189 – – 3 189

Icke räntebärande långfristiga skulder 11 495 – 506 0 232 – 232

Räntebärande kortfristiga skulder 69 – 1 70 330 – 1 330

Leverantörsskulder 1 730 – – 1 730 652 – – 652

Icke räntebärande kortfristiga skulder 1 929 441 – 2 370 758 27 – 785

Totalt 10 096 936 2 11 034 4 928 259 1 5 188

31 december 2021 31 december 2020
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Nivå 3 - Indata för tillgången eller skulden som inte baseras på observerbara marknadsdata (dvs. icke observerbara indata) 

Verkligt värde i upplysningssyfte 

För tillgångar och skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde anses det redovisade värdet vara en god approximation av det verkliga 
värdet. Givet det rådande låga ränteläget påvisar beräkningar att det ej föreligger en väsentlig skillnad mellan upplupet anskaffningsvärde och 
verkligt värde. 

 

 

 

Derivat i nivå 2 har värderats till verkligt värde utifrån underlag ifrån utgivande institut. 

 

Verkligt värde på tilläggsköpeskillingarna har beräknats baserat på det förväntade utfallet av de i kontrakten uppsatta målen, givet en 
diskonteringsränta på 9,6% (9,6).  

 

RESULTAT PER AKTIE 

Resultat per aktie före utspädning beräknas genom att nettoresultat till moderföretagets aktieägare divideras med ett vägt genomsnittligt antal 
utestående stamaktier under perioden. 

I beräkning av resultat per aktie efter utspädning beaktas utspädningseffekten av potentiella stamaktier och det vägda genomsnittet av de 
ytterligare aktier som skulle varit utestående vid en konvertering av samtliga potentiella stamaktier. 

Enligt bestämmelser i bolagsordningen har tidigare företrädesrätter till utdelning att upphört i samband med upptagande av bolagets aktier till 
handel vid en börsintroduktion och varje aktie av serie A och serie B har därmed lika rätt till andel i bolagets tillgångar och vinst. Storskogen 
presenterar resultat per aktie för historiska perioder som att samtliga aktier har samma rätt till bolagets tillgångar och vinst. 

Under oktober 2021 inlöstes 51 335 798 stycken A-aktier utan vederlag i syfte att de återstående A-aktierna skulle ha ett värde som motsvarade 20 
procent av bolagets värde omedelbart före Erbjudandet i samband med börsintroduktionen. Denna inlösen har justerats för retroaktivt vid 
beräkning av antal utestående stamaktier, både i aktuell period och i jämförelseperioderna. 

Finansiella tillgångar, MSEK Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Övrigt 
1)

Totalt Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Övrigt 
1)

Totalt

Finansiella anläggningstillgångar – 0 – 33 33 – 7 – 16 24

Kundfordringar – – – 2 925 2 925 – – – 1 227 1 227

Kortfristiga fordringar – 11 – 746 757 – 10 – 279 289

Kortfristiga placeringar 1 – – – 1 745 – – – 745

Likvida medel 6 167 – – – 6 167 1 866 – – – 1 866

Totalt 6 168 11 – 3 704 9 883 2 611 17 – 1 522 4 150

31 december 2021 31 december 2020

Finansiella skulder, MSEK Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Övrigt 
1)

Totalt Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Övrigt 
1)

Totalt

Räntebärande långfristiga skulder – 0 – 6 357 6 357 – – – 3 189 3 189

Icke räntebärande långfristiga skulder – – 495 11 506 – – 232 0 232

Räntebärande kortfristiga skulder – 1 – 69 70 – 1 – 330 330

Leverantörsskulder – – – 1 730 1 730 – – – 652 652

Icke räntebärande kortfristiga skulder – – 441 1 929 2 370 – – 27 758 785

Totalt – 2 936 10 096 11 034 – 1 259 4 928 5 188

31 december 2021 31 december 2020

1)
 För att möjliggöra avstämning mot poster i balansräkningen har finansiella instrument som ej värderas till verkligt värde samt andra tillgångar 

och skulder som ingår i balansposterna inkluderats i Övrigt.

Förändringar av finansiella skulder nivå 3, MSEK IB Förvärv* Utbetalt

Omvärdering/

diskontering Valutaeffekt UB

Tilläggsköpeskilling 2021 259 789 -48 -69 6 936

*Inkluderar 94 MSEK som har tillkommit i balansräkningen genom rörelseförvärv
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NYCKELTALSTABELL   

 

 

  

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

SEK 2021 2020 2021 2020

Resultat per aktie

Resultat per aktie före utspädning, aktie serie A & B 0,13 0,12 0,60 0,49

Resultat per aktie efter utspädning, aktie serie A & B 0,13 0,12 0,60 0,49

TSEK

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets stamaktieägare

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare av aktieserie A & B 210 635 155 100 855 738 541 722

Antal

Vägt genomsnittligt antal aktier vid beräkning av resultat per aktie*

Vägt genomsnittligt antal stamaktier serie A 152 386 600 210 664 202 203 595 793 183 108 646

Vägt genomsnittligt antal stamaktier serie B 1 512 163 264 1 046 229 028 1 223 404 228 923 489 483

Totalt genomsnittlig utestående antal aktier 1 664 549 864 1 256 893 230 1 427 000 021 1 106 598 130

* Det föreligger inga potentiella utspädningsaktier för de perioder som omfattas av dessa finansiella rapporter. 

okt-dec okt-dec jan-dec 12 mån t.o.m

MSEK 2021 2020 2020 31-dec-21

Nettoomsättning 6 039 2 581 8 933 17 496

Rörelseresultat 426 219 774 1 406

Rörelsemarginal, % 7,1 8,5 8,7 8,0

Justerad EBITDA 716 320 1 172 2 249

Justerad EBITA 542 225 854 1 688

Justerad EBITA-marginal, % 9,0 8,7 9,6 9,6

Resultat före skatt 356 174 673 1 233

Periodens resultat 251 162 574 947

Rörelsekapital 1 857 1 093 1 093 1 857

Avkastning rörelsekapital, % (12 mån) 90,9 78,1 78,1 90,9

Avkastning eget kapital, % (12 mån) 10,4 14,2 14,2 10,4

Avkastning sysselsatt kapital, % (12 mån) 9,1 10,1 10,1 9,1

Soliditet, % 51,5 43,8 43,8 51,5

Nettoskuld (balansdagen) 3 904 2 183 2 183 3 904

Skuldsättningsgrad, ggr (balansdagen) 0,2 0,4 0,4 0,2

Nettoskuld/justerad EBITDA (12 mån), ggr 1,7 1,9 1,9 1,7

Nettoskuld/justerad RTM EBITDA (12 mån), ggr 1,6 1,3

Räntetäckningsgrad, ggr 2,9 4,9 7,3 4,8

Medelantal anställda, st (12 mån) 3 154 5 760

Antal anställda vid periodens slut, st 3 565 8 719

Kassaflöde från den löpande verksamheten 699 344 814 1 376

Kassagenerering (Cash conversion), % 97,8 70,3 69,5 72,6

Resultat per aktie före/efter utspädning, aktie serie A & B, SEK 0,13 0,12 0,49 0,60
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MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG 
 

 

 

 

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG 

   

 

 

 

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

MSEK 2021 2020 2021 2020

Nettoomsättning 32 11 104 11

Bruttoresultat 32 11 104 11

Administrationskostnader -95 -17 -258 -33

Övriga rörelseintäkter 0 – 3 –

Övriga rörelsekostnader 0 – -16 –

Rörelseresultat -63 -6 -168 -22

Finansiella intäkter 642 418 680 457

Finansiella kostnader -136 -14 -239 -57

Resultat efter finansiella poster 443 399 273 379

Bokslutsdispositioner 392 123 392 123

Skatt -71 -24 -56 -2

Periodens resultat 763 498 608 500

MSEK 31 december 2021 31 december 2020

Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 0 0

Materiella anläggningstillgångar 1 –

Finansiella anläggningstillgångar 17 005 5 923

Summa anläggningstillgångar 17 006 5 923

Kortfristiga fordringar 3 591 1 358

Kortfristiga placeringar – 744

Likvida medel 4 976 1 125

Summa omsättningstillgångar 8 567 3 228

Summa tillgångar 25 573 9 151

Eget kapital och skulder

Bundet eget kapital 1 1

Fritt eget kapital 16 685 5 604

Summa eget kapital 16 686 5 604

Långfristiga skulder 5 896 3 108

Kortfristiga skulder 2 991 438

Summa eget kapital och skulder 25 573 9 151
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Definitioner och beräkningar 
NYCKELTAL 
Storskogen presenterar vissa finansiella mått som inte definieras enligt IFRS. Bolaget anser att dessa mått ger värdefull kompletterande 
information till investerare och bolagets ledning då de möjliggör utvärdering av trender och bolagets prestation. Eftersom inte alla företag 
beräknar finansiella mått på samma sätt, är dessa inte alltid jämförbara med mått som används av andra företag. Dessa finansiella mått ska 
därför inte ses som en ersättning för mått som definieras enligt IFRS. Nedan presenteras definitioner, varav flertalet är alternativa nyckeltal. 

AVKASTNING PÅ EGET KAPITAL 1 
Periodens/årets resultat (inklusive resultat hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande) i procent av totalt eget kapital (inklusive eget 
kapital hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande). Resultatet beräknas ackumulerat för den senaste tolvmånadersperioden och eget 
kapital beräknas som genomsnittligt värde av den senaste tolvmånadersperioden. Syftet är att analysera lönsamhet i relation till eget kapital 
hänförligt till moderbolagets aktieägare. 

 

 

AVKASTNING PÅ RÖRELSEKAPITAL 1 

Justerad EBITA i procent av rörelsekapital. Rörelsekapital beräknas som genomsnittligt värde av den senaste tolvmånadersperioden. Syftet är 
att analysera lönsamhet i relation till rörelsekapitalet. 

 
 

AVKASTNING PÅ SYSSELSATT KAPITAL 1 

Rörelseresultat (EBIT) plus finansiella intäkter i procent av sysselsatt kapital. Rörelseresultat (EBIT) och finansiella intäkter beräknas 
ackumulerat för den senaste tolvmånadersperioden. Sysselsatt kapital beräknas som genomsnittligt värde av den senaste tolvmånadersperioden. 
Syftet är att analysera lönsamhet i relation till sysselsatt kapital. 

 
 

EBITA 1 

Rörelseresultat (EBIT) före avskrivningar på immateriella anläggningstillgångar och nedskrivningar på immateriella tillgångar. Syftet är att 
bedöma koncernens operationella aktiviteter.  

 
  

okt-dec okt-dec jan-dec 12 mån t.o.m 12 mån t.o.m.

MSEK 2021 2020 2021 31-dec-20 31-dec-21

Periodens resultat 947 574 947 574 947

Eget kapital 9 112 4 051 9 112 4 051 9 112

Avkastning på eget kapital, % 10,4 14,2 10,4 14,2 10,4

okt-dec okt-dec jan-dec 12 mån t.o.m 12 mån t.o.m.

MSEK 2021 2020 2021 31-dec-20 31-dec-21

Justerad EBITA 1 688 854 1 688 854 1 688

Rörelsekapital 1 857 1 093 1 857 1 093 1 857

Avkastning på rörelsekapital, % 90,9 78,1 90,9 78,1 90,9

okt-dec okt-dec jan-dec 12 mån t.o.m 12 mån t.o.m.

MSEK 2021 2020 2021 31-dec-20 31-dec-21

Rörelseresultat 1 406 774 1 406 774 1 406

Finansiella intäkter 152 7 152 7 152

Rörelseresultat inklusive finansiella intäkter 1 558 781 1 558 781 1 558

Sysselsatt kapital 17 024 7 731 17 024 7 731 17 024

Avkastning på sysselsatt kapital, % 9,1 10,1 9,1 10,1 9,1

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

MSEK 2021 2020 2021 2020

Rörelseresultat 426 219 1 406 774

Avskrivningar immateriella anläggningstillgångar 100 31 249 107

Nedskrivningar immateriella anläggningstillgångar 0 5 0 5

EBITA 526 255 1 655 885
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EBITDA 1 

Rörelseresultat (EBIT) före av- och nedskrivningar. Syftet är att bedöma koncernens operationella aktiviteter. EBITDA är ett komplement till 
rörelseresultatet (EBIT). 

 
 

FINANSNETTO 1 

Finansiella intäkter minus finansiella kostnader. Syftet är att beskriva utvecklingen av koncernens finansiella aktiviteter. 

 
 

JUSTERAD EBITA 1 

Rörelseresultat (EBIT) före av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar, exklusive omvärderingar av tilläggsköpeskillingar, 
engångskostnader relaterade till börsintroduktionen och justeringar av förvärvade tillgångar (till exempel lager, s.k. Inventory Step-up) till 
verkligt värde. Syftet är att bedöma koncernens operationella aktiviteter. Justerad EBITA underlättar jämförelser av EBITA mellan perioder.  

 
 

JUSTERAD EBITA-MARGINAL 1 

Justerad EBITA i procent av nettoomsättningen. Syftet är att ge en indikation på lönsamhet i förhållande till omsättning. 

 
 

JUSTERAD EBITDA 1 

Rörelseresultat (EBIT) före av- och nedskrivningar, exklusive omvärderingar av tilläggsköpeskillingar, engångskostnader relaterade till 
börsintroduktionen och justeringar av förvärvade tillgångar (till exempel lager, s.k. Inventory Step-up) till verkligt värde. Syftet är att bedöma 
koncernens operationella aktiviteter. EBITDA är ett komplement till rörelseresultatet. Justerad EBITDA underlättar jämförelser av EBITDA 
mellan perioder. 

 
 

  

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

MSEK 2021 2020 2021 2020

Rörelseresultat 426 219 1 406 774

Avskrivningar 273 125 810 425

Nedskrivningar 0 5 0 5

EBITDA 700 349 2 216 1 203

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

MSEK 2021 2020 2021 2020

Finansiella intäkter 117 0 152 7

Finansiella kostnader -187 -44 -325 -108

Finansnetto  -71 -45 -173 -101

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

MSEK 2021 2020 2021 2020

Rörelseresultat 426 219 1 406 774

Jämförelsestörande poster 16 -30 33 -32

Avskrivningar immateriella anläggningstillgångar 100 31 249 107

Nedskrivningar immateriella anläggningstillgångar 0 5 0 5

Justerad EBITA 542 225 1 688 854

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

MSEK 2021 2020 2021 2020

Justerad EBITA 542 225 1 688 854

Nettoomsättning 6 039 2 581 17 496 8 933

Justerad EBITA-marginal, % 9,0 8,7 9,6 9,6

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

MSEK 2021 2020 2021 2020

Rörelseresultat 426 219 1 406 774

Jämförelsestörande poster 16 -30 33 -32

Avskrivningar 273 125 810 425

Nedskrivningar 0 5 0 5

Justerad EBITDA 716 320 2 249 1 172
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JUSTERAD KASSAGENERERING (CASH CONVERSION) 1 

Operativt kassaflöde i procent av justerad EBITDA. Syftet är att analysera verksamhetens kassagenerering.  

 

 

JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER 1 

Jämförelsestörande poster, så som omvärdering av tilläggsköpeskillingar, engångskostnader relaterade till börsintroduktionen och 
förvärvsrelaterade avskrivningar. Exkludering av jämförelsestörande poster ökar jämförbarheten av resultatet mellan perioder.  

  

 

NETTOSKULD 1 

Nettot av räntebärande skulder (dvs. långfristiga räntebärande skulder, långfristiga leasingskulder, kortfristiga räntebärande skulder, kortfristiga 
leasingskulder och räntebärande avsättningar till pensioner) inklusive minoritetsoptioner och framtida tilläggsköpeskillingar minus kortfristiga 
placeringar och likvida medel. Syftet är att tillhandahålla ett alternativt mått för koncernens skuldsättningsgrad. 

 
 

NETTOSKULD/JUSTERAD EBITDA (12 MÅN) 1 

Nettoskuld jämfört med Justerad EBITDA ger ett likviditetsmått för nettoskuld i relation till kassagenererande resultat i rörelsen. Nettoskuld 
baseras på balansdagen och Justerad EBITDA beräknas som ett genomsnitt av den senaste tolvmånadersperioden Syftet är att ge en indikation 
på verksamhetens förmåga att betala sina skulder.  

 
 

NETTOSKULD/JUSTERAD RTM EBITDA (12 MÅN) 1 

Nettoskuld jämfört med Justerad RTM EBITDA ger ett likviditetsmått för nettoskuld i relation till kassagenererande resultat i rörelsen. 
Nettoskuld baseras på balansdagen. Justerad RTM EBITDA beräknas som bolagets redovisade Justerade EBITDA under den senaste 
tolvmånadersperioden justerat för bidrag från verksamheter som avtalsmässigt tillträddes av koncernen under den senaste 
tolvmånadersperioden. Syftet är att ge en indikation på verksamhetens förmåga att betala sina skulder. 

 

 

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

MSEK 2021 2020 2021 2020

Justerad EBITDA 716 320 2 249 1 172

Förändringar i rörelsekapital 97 -54 -265 -189

Nettoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar -113 -41 -350 -168

Operativt kassaflöde 700 225 1 634 815

Justerad EBITDA 716 320 2 249 1 172

Justerad kassagenerering, % 97,8 70,3 72,6 69,5

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

MSEK 2021 2020 2021 2020

Omvärdering av tilläggsköpeskilling 69 38 69 40

Kostnader relaterade till börsintroduktionen -36 – -53 –

Värdering till verkligt värde av lager vid förvärv -49 -8 -50 -8

Jämförelsestörande poster -16 30 -33 32

okt-dec okt-dec jan-dec 31-dec 31-dec

MSEK 2021 2020 2021 2020 2021

Räntebärande skulder 7 554 4 114 7 554 4 114 7 554

Avsättningar för pensioner, räntebärande 280 10 280

Framtida tilläggsköpeskillingar 936 259 936 259 936

Minoritetsoptioner 1 302 411 1 302 411 1 302

Kortfristiga placeringar -1 -745 -1 -745 -1

Likvida medel -6 167 -1 866 -6 167 -1 866 -6 167

Nettoskuld 3 624 2 173 3 904 2 183 3 904

okt-dec okt-dec jan-dec 12 mån t.o.m. 12 mån t.o.m.

MSEK 2021 2020 2021 31-dec-20 31-dec-21

Nettoskuld 3 624 2 173 3 904 2 183 3 904

Justerad EBITDA 2 249 1 172 2 249 1 172 2 249

Nettoskuld/Justerad EBITDA, ggr 1,6 1,9 1,7 1,9 1,7

okt-dec okt-dec jan-dec 12 mån t.o.m. 12 mån t.o.m.

MSEK 2021 2020 2021 31-dec-20 31-dec-21

Nettoskuld 2 183 3 904

Justerad RTM EBITDA 1 337 3 115

Nettoskuld/Justerad RTM EBITDA, ggr #DIVISION/0! #DIVISION/0! #DIVISION/0! 1,6 1,3
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ORGANISK EBITA-TILLVÄXT 1 

Förändringar i EBITA, exklusive förvärvs- och avyttringseffekter från förvärv samt justerat för koncernfunktioner, jämfört med EBITA för 
samma bolag för motsvarande period föregående år. Förvärvade bolag räknas in i organisk EBITA-tillväxt när de har varit del av koncernen 
under hela jämförelseperioden. Syftet är att analysera underliggande tillväxt i rörelseresultatet. 

 

ORGANISK NETTOOMSÄTTNINGSTILLVÄXT (ORGANISK TILLVÄXT) 1 

Förändringar i nettoomsättning exklusive förvärvs- och avyttringseffekter från förvärv, jämfört med samma period föregående år. Förvärvade 
bolag räknas in i organisk tillväxt när de varit del av koncernen under hela jämförelseperioden. Syftet är att analysera underliggande 
nettoomsättningstillväxt.  

 

RÄNTETÄCKNINGSGRAD 1 
Rörelseresultat plus finansiella intäkter dividerat med finansiella kostnader. Syftet är att visa hur högt resultatet är i förhållande till 
räntekostnaderna.  

 
 

RÖRELSEKAPITAL 1 

Rörelsekapitalet beräknas som kortfristiga rörelsefordringar (varulager, kundfordringar och övriga icke-räntebärande kortfristiga fordringar) 
minus kortfristiga rörelseskulder (leverantörsskulder och andra icke-räntebärande kortfristiga skulder exklusive framtida tilläggsköpeskillingar). 
Komponenterna beräknas som genomsnittligt värde av den senaste tolvmånadersperioden. Syftet är att analysera det kapital som binds i 
balansräkningen från koncernens operativa verksamhet. 

 
 

RÖRELSEMARGINAL 1 

Rörelseresultatet i procent av nettoomsättningen. Syftet är att ge en indikation på lönsamhet i förhållande till omsättning. 

 
 

RÖRELSERESULTAT (EBIT) 

Nettoomsättning minus kostnad för sålda varor, försäljningskostnader, administrationskostnader plus övriga rörelseintäkter minus övriga  
rörelsekostnader. Syftet är att bedöma Koncernens operationella aktiviteter. 
 

SKULDSÄTTNINGSGRAD 1 

Nettoskuld dividerat med totalt eget kapital inklusive minoritetens andel av det egna kapitalet. Syftet är att visa hur stor andel skulderna är i 
förhållande till eget kapital, dvs ett mått på kapitalstyrka och finansiell risk. En hög skuldsättningsgrad motsvaras av en låg soliditet, och i 
motsats låg skuldsättningsgrad motsvaras av hög soliditet. 

 
  

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

MSEK 2021 2020 2021 2020

Rörelseresultat 426 219 1 406 774

Finansiella intäkter 117 0 152 7

Resultat efter finansnetto inklusive finansiella kostnader 543 219 1 558 781

Finansiella kostnader  -187 -44 -325 -108

Räntetäckningsgrad, ggr 2,9 4,9 4,8 7,3

okt-dec okt-dec jan-dec 12 mån t.o.m. 12 mån t.o.m.

MSEK 2021 2020 2021 31-dec-20 31-dec-21

Varulager 1 947 963 1 947 963 1 947

Kundfordringar 2 141 1 086 2 141 1 086 2 141

Övriga kortfristiga fordringar 808 495 808 495 808

Leverantörsskulder -1 290 -607 -1 290 -607 -1 290

Övriga kortfristiga skulder -1 749 -844 -1 749 -844 -1 749

Rörelsekapital 1 857 1 093 1 857 1 093 1 857

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

MSEK 2021 2020 2021 2020

Rörelseresultat 426 219 1 406 774

Nettoomsättning 6 039 2 581 17 496 8 933

Rörelsemarginal, % 7,1 8,5 8,0 8,7

okt-dec okt-dec jan-dec 31-dec 31-dec

MSEK 2021 2020 2021 2020 2021

Nettoskuld 3 624 2 173 3 624 2 173 3 904

Eget kapital 16 588 5 262 16 588 5 262 16 588

Skuldsättningsgrad, ggr 0,2 0,4 0,2 0,4 0,2
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SOLIDITET 1 
Totalt eget kapital inklusive minoritetens andel av det egna kapitalet i procent av balansomslutningen. Syftet är att visa hur stor andel av 
tillgångarna som är finansierade med eget kapital.  

  

 

 

SYSSELSATT KAPITAL 1 

Balansomslutning minus icke räntebärande skulder och avsättningar. Komponenterna beräknas som genomsnittligt värde av den senaste 
tolvmånadersperioden. Syftet med måttet är att kunna följa det kapital som används i rörelsen och som finansieras av ägare och långivare.  

 
 

UTESTÅENDE ANTAL AKTIER  

Totalt antal aktier. Begreppet används i första hand för uträkning av nyckeltal. 

 
 

 
1 Nyckeltalet är ett alternativt nyckeltal enligt ESMA:s riktlinjer. 

 

   

okt-dec okt-dec jan-dec 31-dec 31-dec

MSEK 2021 2020 2021 2020 2021

Eget kapital 16 588 5 262 16 588 5 262 16 588

Balansomslutning 32 223 12 002 32 223 12 002 32 223

Soliditet, % 51,5 43,8 51,5 43,8 51,5

okt-dec okt-dec jan-dec 31-dec 12 mån t.o.m.

MSEK 2021 2020 2021 2020 31-dec-21

Balansomslutning 22 496 9 957 22 496 9 957 22 496

Icke räntebärande skulder -4 670 -1 955 -4 670 -1 955 -4 670

Avsättningar -803 -271 -803 -271 -803

Sysselsatt kapital 17 024 7 731 17 024 7 731 17 024

okt-dec okt-dec jan-dec 31-dec 31-dec

Totalt antal registrerade aktier 2021 2020 2021 2020 2021

A-aktier 148 001 374 26 200 000 148 001 374 26 200 000 148 001 374

B-aktier 1 524 761 814 104 345 509 1 524 761 814 105 792 864 1 524 761 814

Utestående antal aktier 1 672 763 188 130 545 509 1 672 763 188 131 992 864 1 672 763 188
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Detta är Storskogen 
Storskogen är en företagsgrupp som strävar efter att vara den bästa ägaren för små och 

mellanstora företag. Det gemensamma hos Storskogens bolag är fokus på god lönsamhet, 
stabila kassaflöden och en stark position inom sin nisch. Stabila och lönsamma företag byggs 
inte över en natt och de är sällan stöpta i samma form. Därför har vi ett långsiktigt perspektiv 
när vi förvärvar och stöttar bolagen i deras fortsatta utveckling, utan någon bortre gräns för 

hur länge vi finns kvar som ägare. 
       

       
 

NETTOOMSÄTTNING 
 

105 
affärsenheter  
inom tjänster,  
industri och  

handel 

 
JUSTERAD EBITA 

 

 

 

  

 

 

       
       

       

   

 

 

VÅR VISION 

Storskogens vision är att vara 
den bästa ägaren för små och 
mellanstora bolag. 

    
    

AFFÄRSIDÉ 

Storskogens affärsidé är att 
med evig ägarhorisont förvärva 
och driva en diversifierad grupp 
av lönsamma bolag med stark 
ställning på sin marknad. 

       

       
 

     
 FINANSIELL KALENDER 

Kvartalsrapport Q1 2022 – 17 maj 2022 
Årsredovisning – vecka 14 
Årsstämma – 17 maj 2022, Stockholm 
Kvartalsrapport Q2 2022 – 16 augusti 2022 
Kvartalsrapport Q3 2022 – 15 november 2022 

 KONTAKTINFORMATION 
Daniel Kaplan, vd & grundare, daniel@storskogen.com  
+46 73-920 9400 
Lena Glader, CFO, lena@storskogen.com  
+46 73-988 4466 
Erik Kronqvist, IRO, erik.kronqvist@storskogen.com  
+46 70-697 2222 

STORSKOGEN GROUP AB (PUBL.) 
Org.nr: 559223-8694  
Besöksadress: Hovslagargatan 3, 111 48 Stockholm 
info@storskogen.com  
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